
MYšp&#L

lť\NH
ffiff

K
ú

fi0
'6

@

rh6\r/

8
8

o& 8
o&
'^o& &@

9: #oT-
@

' srn4ť RY: 6tyllsq. nsfolfrlnskfr. cx,
: r#ť : 1to t ta a iň-boiň#ln. *,

,-i!|:I5#l
š - t|leco ť?*x - #Itffa pri D-*r, +t0 J3+

70o
.ů

ffl,§

Pl§Bts
ňW

út

ffi*V\/@

bREreN
\..W 2022-



aa

!l

a
.nt,

É ?'

' ns"Da

|* " o'l

,
+'.'

a

J1

?t
}

a

a

iB

? " tF

ir,
a

v*
t

'*.Č
rt

]

t
! ,
*
a

a.

l. O *

*,'.' +

utt l
a ',

,a
*
,. *la,-

a
a

,

'a' *

;)
-j

r[ail,l/
rrhll,ancll

ťffi el

,}fulloU hlru

,ň,ali rm,/ rTltl /tp bh.""Ut/

\
Oo

qr r.'
{ |.,,

:

6ii
r\

úl
lt,?

Oa
l.j

t
t

J

- t aa
Jt*

",+l 
É

'§ 
t

'.2*"

;".* a
a§ -., l

a".

í;:.1.
? 'llE,a

. *i

.'. ?. }
'{,_ * c

@
ý

o.
la

o

?

a

a

o oOooo
xi!,.Y*Fí.,:i

'a'*
\l
I

a

a
a

t

t.ď
,'}

a

}

a

t
a

a.

t

l

t
ťahinta/

l '.

o

a
a

',' ,

I

U,l,rl4

.r} a

%/ rná 2?.lr. / ---
atL/ /41n/ d,ahrtrt k/rí /ť M

vl

'/-; o
a

^ _^. .l_

a



Cťrrur át;*fu

8 rra:bŤ 2?,C. /"r* aa,aWa7?lANET&NUn.
ýa

e? a?/,zORNENl |||,
ť,al 7. g. dť I.1. e , 7r** ,/z4/;loaul v.rlu^i,
l*áraru;rra., /t ar,urrtl,t/ďáLŮ / *l"/ zlu" rh:,lh,á,a0
' M, ? W d.,Yr, /rrárí- ̂

, 
/-t- fu

d/4ů d,drl ,l^,,l"é*tlvn ,

w

& ft, cV"rrhÁl l7:0. a*r*a*-,uERt6lbu
. v , t./ ./ / 

^

,b /t,,30/rd,",/, fu, iP*zayal
V^/

/rrrd^r- rr** žjfu,-,rr-
?, s, - ?te?žn , /ilar- !|'|

,7bt,rfu*

{,0

W



nn1rl, ulďtll, ,r,//,ut// 
"rrlHr' /rr/r1-l 

/í/, ár71//í//



Jarní pohádka

Ve vzduchu již bylo cítit jaro. Nahoře v kopcích sice ještě ležely sem tam sněhové polštářky,
ale Sluníčko mělo čím dál větší sílu a tak postupně i ony odtávaly a měnily se ve vodu.
VodiČka se vsakovala do měknoucíhlíny a pomaličku probouzela všechny bytosti,
které v ní přes zimu odpočívaly. V podzemních doupátkách, jeskyňkách a komůrkách se po
dlouhém zimním spánku protahovali broučci, krtci, myšky, larvičky , žížaly a další drobní tvorové.
V jedné ze spletitých podzemních chodeb to najednou zacinkalo: ,,cink, cink, cililink." To Sluníčko
vyslalo své dva nejsilnější paprsky, aby pospíchaly vzbudit posla jara. Jestlipak víte, kdo je poslem
jara? Je maličká, voňavá, zelená a má bělostnou skloněnou hlavičku. Je to květinka ze všech
nejodváŽnější, protože jako první vystrčí svou hlavu do ještě někdy nevlídného, chladného,
deŠtivého a větrného počasí. Už víte? Ano, je to Sněženka. Ozval se zvonivý smích ,,chi chi chi
cililink." To se oba paprskoví bratři zaradovali, že malou holčičku Sněženku našli.
JeŠtě leŽela ve své hnědé noční košilce v postýlce z mechu. Našliji podle jejích bělostných
rozpuŠtěných vlasů. ,,Vstávej, Sněženko, Sluníčko nás za tebou posílá. Už příšeltvůj čas.
Paní Zima je uŽ na odchodu a ty otevřeš bránu Vesně, královně jata." Pohladilijí po bělostných
tvářiČkách. Sněženka otevřela očka, protáhla se, a když uviděla oba slunečníbratříčky,
objala je a poděkovala jim za hezké probuzení. Běžela do velké komnaty hluboko v zemi za Matkou
ZemÍ:,,MatiČko, Sluníčko mě už volá ven. Přišla jsem tě poprosit o bílou látku na šaty a čelenku,"
řekla SněŽenka. ,,Ano, rná milá, Sněženko, už ji márn tady v květinovém košíku pro tebe
přichystanou. Vezmi siji." odvětila Matka Země a podala Sněžence hebké bělostné plátno.
SněŽenka poděkovala a pospíchala zpátky do své komůrky, sedla si a začala si šít šaty. Když byla
hotová, oblékla si svůj háv na sebe a začala tančit. Očka jí jiskřila radostí, jak se její suknička pěkně
toČila. Najednou slyšela kolem sebe spoustu štěbetajících hlásků, to se probouzely jejísestřičky
květinky - Bledulka, Sedmikráska, Pampeliška, Konva]inka, Blatěnka, podbělka, Modřenk. a{Í)
a Sasanka. Rychle sitaké utíkaly k Matičce Zemi pro barevná plátýnka na své šaty a čelenky. YP
,,Musíme tě, sestřičko naše milá, doprovodit podzemním tunelem až k bráně ven, Počkej na nás,"\ l
jen si šatičky ušijeme a půjdeme." Sněženka byla moc ráda, že jí sestřičky doprovodí. Trocr,u ,"§ý'J
totíŽ bála, není snadné být první. Květinky se vydaly na cestu" Doprovodily ji až k bráně. U-
,,Tady uŽ musíŠ sama, sestřičko. My za tebou přijdeme až později." Objaly ji a popřáty jí hodně
odvahy. SněŽenka stála váhavě před brankou a snažila se zhluboka dýchat, celičkou ji zaplavil
strach. Sama sobě si potichounku říkala: ,,Jsem silná a statečná, vím, že to zvládnu. Jedna, dvě, tři,
ted', SněŽenko uŽ leť." Šups a byla venku. Ocitla se uprostřed paloučku. Dva bratříčci paprsci,
kteří ji ráno vzbudili, ji hladili po tvářičce, aby ji alespoň trochu zahřáli. Studený vítr jí hned jedním
fouknutím rozcuchal vlasy. Trošku se lekla, schoulila se a sklonila hlavu. Tak se cítila mnohem lépe
a bezpeČněji. Proto mají od té doby takto skloněnou hlavíčku všechny sněženky na světě.
Zavřela oČi a ucítila tu čarokrásnou vůni všude kolem, uslyšela zpívat ptáčky a broučky se radovat.
Zase oČi otevřela a uviděla tu nádheru. V samém nitru pocítila příjemné teplo. To ji hřála láska.
A pak zavolala, jak nejhlasitěji dovedla: ,,Vítéééééééééééééééj, Jaróóóóóóóóóóóóóóó|"q* wffi



ť7,ahr/r}Á- / /Jn,,d/ánnl Mú7/r};
ln*tU,rru

w
V

v

ř

0
ý

+
fr
U

\

w



#
JARo

@
sy)

protáhněte svoie svaly. t9;
(protahujeme se) 

L
Raz a dva, tevá , pravá, \R
(předvódíme pochodovóní) 

'J 
'

rozcvička je vždycky zdravá. -f-.(upažujeme} L
Tak už všichni vstávejte,
(dřep a vyskočíme nahoru)

{0gÁst{lčrv s poHyBEM

,W
Podívej se, támhle v trávě, B
(dřep, rozhtížet se) Š
Sněženka vyrostla právě, E
(Postavít se z dřepu do stoje) 

Á
čechrá si zelenou sukýnku, 

L 

§"
(stoj snožma, ruce v bok, kroutit zadečkem)-]L'

protahuje si bítou htavinku. <l>

(stoj snožrno, opatrně naktónět hlavu) J\

Ke stuníčku listy natahuje , Y
(stoj snožma, ruce natahovat nad hlavoi Jy I

ještě se ospale protahuje, 9
(stoj snožmo, ntce natahovat nad hlavou) [

na louce není jediná, fi 
) L

(stoj snožmo, hlavou ukazovat NE,' <ř
'JL

protože jaro už zaříná.
(stoj snožmo, ruce dělajívelkó kola před tětem)

\\l /?
l|lt7

\\ l/7-
t\l/2

JARNÍ ROZCVIČKA

Haló, všichni vstávejte!
(naznačujeme volání, ruce u pu,

Jaro opět vítejte. 8)(móvóme) L
Celou zimu jste jen spali,
(dřep, ruce pod hlavou, spíme)

ř
jaro opět vítejtel 9}
(móvóme) 

),



'fr,lnó7

ryazrn*úvrl
KVET|NY

,, z?t?/*;U ť
ár,,rv*!r-v';ť/-a/,rnhrá.

BR§U*l

iffii#iwlFeiffi:
|*f*_lit

" I'qť 1f,í * .#§ r lňňt + & *- * Sr-fl1l - e

t I H8§ t i -a&ňtr3iJ * \\llí,ač} i
r!-iřIL-*.F1,-řlriff,lE.:5ir: t ř $ t ffl$;Pa\" , L,fií;.*§LJ - tl,*\" ; 'L-ríňJŤ".qř 4' Lrť t r tPfid}" ; Y!Ěffia , .{-*§§h - {.ď}Ťiřt} i

s r

" #{H } ť \tÉf a* t { _rrr*.-} t
. YJ4.*_\č*t t ".:ř ^ š* + J TÉ§,{. t- .*}í*TStr * \--#./# t í_u-*fr a, ?
.; {ÝT;g;L t fíři§!íít t l *i_e*,Él l
, to^Híí t ř f l§írf t \ §.l.[:.j I

* Á.§§íLt t_Jllí' t t{-řý t
nt!tl...5{lYF-tťJt\___.A.J.]/t

ifrft*i
iEry#i

@ #



#ffi
W

l

2

w#wry
ffiwffi
g,ffiw&-ffi

ffi,ť wffi

3

+

5

6

7



PODĚK OVAlVl

\.:

§

Á/u,u rrrrrl /,9,? fu/,ziq .7r,a,u.a;t^rz

\0rfuťň,ta/á;d*-žr- aja

ut(Ot tvA airZEtv


